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Seit beinahe 40 Jahren sucht Forever 
auf der ganzen Welt nach den besten 

und reinsten Inhaltsstoffen aus der 
Natur und kombiniert diese mit den 

jüngsten wissenschaftlichen Erkennt­
nissen. In 1000 Sonnentagen gereift, 

spendet die Aloe Vera von Forever Kraft 
und Energie für mehr Wohlbefinden und 

ein strahlendes Aussehen.
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Aloe Vera
 Company
The 

Wir sind stolz darauf, der weltweit größte Anbauer und 
Hersteller von Aloe Vera und Aloe-Vera-Produkten zu sein.

Da wir große Fans der Aloe sind, behandeln wir unsere 
50 Millionen Aloe-Vera-Pflanzen aus eigenem Anbau auf 
ganz besondere Art und Weise. Unsere Aloe wird von Hand 
kultiviert, geerntet und filetiert, um das starke innere Blattgel 
innerhalb weniger Stunden schonend zu extrahieren und 

unseren Kunden das reinste und frischeste Aloe-Vera-Gel zu 
liefern, so wie es von der Natur erschaffen wurde.

Aufgrund ihrer Konsistenz und Reinheit erhielten unsere Aloe-
Vera-Produkte als erste das Siegel des Internationalen Aloe 
Science Councils. Das sind nur einige der Gründe, warum wir 
The Aloe Vera Company sind!

Wenn Forever sich mit etwas auskennt, dann ist es Aloe Vera. Wir 
betrachten uns nämlich als die Aloe-Experten.
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HOCHWIRKSAME INHALTSSTOFFE
Wir haben es uns zur Aufgabe gemacht, die besten Quellen 
der Natur für Wohlbefinden und Schönheit zu finden und sie 
mit der Welt zu teilen. Bei Forever kombinieren wir reine Aloe 
Vera mit natürlichen und wissenschaftlich hoch entwickelten 
Inhaltsstoffen, die speziell ausgewählt wurden, um die Vorzüge 
der Aloe zu ergänzen und zu verstärken. 

Aufgrund ihrer Vielseitigkeit kann Aloe Vera mit verschiedenen 
Inhaltsstoffen kombiniert werden, um dich und deine Familie 
dabei zu unterstützen, besser auszusehen und euch besser zu 
fühlen.

VON DER PLFANZE ZUM PRODUKT UND ZU DIR
Wir kontrollieren den gesamten Prozess: von dem Moment an, 
in dem unsere Aloe in den Boden gepflanzt wird, bis zu dem 
Zeitpunkt, an dem du das Produkt in deinen Händen hältst. 
Unsere Philosophie „von der Pflanze zum Produkt und zu dir“ 
stellt sicher, dass wir kontrollieren können, wie unsere Aloe 
angebaut und geerntet, verarbeitet und verpackt wird, um dafür 
zu sorgen, dass du die höchste Qualität zu den bestmöglichen 
Kosten erhältst.

Die Leidenschaft, die wir für Aloe und unsere Produkte 
empfinden, zeigt sich in unseren Anlagen, wo wir ständig in 
die neuesten Technologien und Ausrüstungen investieren, 
um sicherzustellen, dass wir bei der Herstellung, der 
Qualitätsprüfung, der Verpackung und dem Vertrieb immer auf 
dem neuesten Stand sind.

AUFRICHTIGE PRAKTIKEN
Die Dinge richtig zu tun, bildet die Grundlage dafür, was Forever 
schon seit 40 Jahren ausmacht. Wir legen unsere Messlatte sehr 
hoch. Nicht weil wir es so machen müssen, sondern weil wir 
glauben, dass es das Richtige ist. 

Wir sind davon überzeugt, dass jeder von unseren Produkten 
begeistert sein wird und bieten unseren Kundinnen und Kunden 
eine Zufriedenheitsgarantie an.

Wir sind sehr stolz darauf, dass Millionen von Menschen in 
Deutschland und Österreich sowie in 158 anderen Ländern 
bereits in den Genuss unserer Produkte gekommen sind. 
Wir wünschen uns, dass du der Nächste bist, dem wir die 
bemerkenswerten Vorteile der Forever Aloe™ vorstellen können. 

Lookbetter,better.feel
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Die derAloe
Kraft

Wie von der Natur 
geschaff en.

+ 99,7 % reines Aloe-Vera-Gel
+ Ohne Zusatz von 

Konservierungsstoff en
+ Zuckerfrei
+ Hoher Vitamin-C-Gehalt
+ Glutenfrei

Neu!

SECHS
SCHICHTEN 
SCHUTZMATERIAL

MATERIAL 
ZU 100% 
RECYCLEBAR

FOREVER ALOE VERA GEL™

Erlebe und genieße die ganze Kraft der Aloe Vera. Unser Drink 
enthält 99,7 % reines Aloe-Vera-Gel mit einer frischen zitronigen 
Note, ist reich an Vitamin C, zuckerfrei und ohne Zusatz von 
Konservierungsstoffen. Behutsam aus dem Blattmark der Aloe-
Vera-Pflanze herausgelöst, gelangen die wertvollen Vital- und 
Nährstoffe direkt in dein Glas und tragen zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Immunsystems bei. 

 715 | € 32,75 

1 Liter | € 32,75 / 1 Liter

Aloe Getränke
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FOREVER FREEDOM®

Ein echtes Fitness-Getränk aus reinem  Aloe-Vera-Gel mit 
natürlichem Orangen saft konzentrat. Für alle aktiven Menschen 
und Sportler, die in  Be wegung bleiben wollen.

 196 | € 43,67 

1 Liter | € 43,67 / 1 Liter

FOREVER ALOE BERRY NECTAR™

Eine erfrischende Kombination aus den wertvollen Nährstoffen 
der Aloe Vera mit den Vorzügen aus natürlichem Apfel- und 
Cranberrysaftkonzentrat.  Der fruchtig-frische Drink enthält 90,7 % 
stabilisiertes Aloe-Vera-Gel, ist reich an Vitamin C und ohne Zusatz 
von Konservierungsstoffen. Das enthaltene Vitamin C trägt zur 
Verringerung von Müdigkeit bei und macht den Forever Aloe Berry 
Nectar zu einem idealen Energielieferanten, der auch bei Kindern sehr 
beliebt ist.

 734 | € 32,75 

1 Liter | € 32,75 / 1 Liter

FOREVER ALOE BITS N´ PEACHES®

Saftiges Aloe-Vera-Fruchtfleisch und der süße Geschmack von 
Pfirsichen – eine unschlagbare Kombination. Kinder lieben dieses 
Getränk, das reich an Ballaststoffen ist und die ganze Familie optimal 
mit Nährstoffen versorgt.

 077 | € 34,97 

1 Liter | € 34,97 / 1 Liter

FOREVER 
LIEBLING

ALOE BLOSSOM HERBAL TEA®

Im Winter wärmt es, im Sommer kühlt es: Das Tee-Getränk 
aus Aloe-Vera-Blüten,  Gewürzen und Kräutern aus aller Welt 
schmeckt nicht nur lecker, sondern regt durch seine Kräuter 
auch den Stoffwechsel an – ganz ohne Tein oder Koffein. Und 
es ist äußerst ergiebig: Ein Teebeutel reicht für einen ganzen 
Liter Tee-Getränk. 

 200 | € 18,13 

37 g, 25 Beutel à 1,5 g | € 48,34 / 100 g

Neu!
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BIOLOGISCH AKTIVE 
PFLANZENSTOFFE 
UNTERSTÜTZEN DEINEN 
KÖRPER UND HELFEN 
IHM, DIE PERFEKTE 
BALANCE ZU FINDEN.

FAB FOREVER ACTIVE BOOST™
FAB – Forever active boost™ mit Dreifach-Effekt: Für alle, die 
Kraft, Konzentration  und Ausdauer brauchen. Der natür liche 
Vitality Drink ist wie ein Initialzünder und gleichzeitig hilft er, 
Energie depots aufzubauen. Mit Guarana, wertvollen 
B- Vitaminen und  einer einzigartigen Kräutermischung.

 321 | € 43,62 

12x 250 ml | € 14,54 / 1 Liter
(Für Deutschland zzgl. € 0,25 Pfand pro Dose)

FAB X FOREVER ACTIVE BOOST™
FAB X – Forever active boost™ – die gesunde Energie-
Alternative mit allen Vitaminen, Amino säuren und Elektrolyten, 
aber ohne Kalorien, Kohlenhydrate oder Zucker. Hole dir 
den schnellen Kick, den du brauchst, und profitiere von 
der langanhaltenden Energie, die du dir wünschst. FAB X 
liefert Power für den ganzen Tag und du schaffst, was du dir 
vorgenommen hast. 

 440 | € 43,62 

12x 250 ml | € 14,54 / 1 Liter
(Für Deutschland zzgl. € 0,25 Pfand pro Dose)

Durst
Stille

deinen

Aktives
Leben
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FOREVER POMESTEEN POWER®

Ein exotisch-fruchtiges Nahrungs-
ergänzungsmittel mit Vitamin C zur Stärkung des Immun   -
systems. Wertvolle Fruchtsäfte aus Granatapfel, Mangostane, 
Birne, Him beere, Brombeere, Blau beere sowie Trauben-
kernextrakt verleihen Forever Pomesteen Power® Fruchtkraft 
pur.

 262 | € 35,64 

473 ml | € 75,34 / 1 Liter

VIT  LIZE™ WOMEN
Vitolize™ Women wurde konzipiert, um 
eine gesunde Ernährung sinnvoll mit den 
ent scheidenden Vitalstoffen zu ergänzen. 
Ein Anti-Aging-Produkt für Powerfrauen, die 
einen aktiven Lebensstil pflegen.

 375 | € 34,81 

120 Presslinge | € 40,48 / 100 g

VIT LIZE™ MEN
Vitolize™ Men enthält speziell auf die 
Bedürfnisse des Mannes  abgestimmte 
Vitamine  und Spuren elemente. Das perfekte  
Anti-Aging-Produkt liefert  Lebenskraft pur, 
auch für alle  sportlich Aktiven. Für mehr 
Durchhaltevermögen und Kraft. 

 374 | € 32,86 

60 Softgelkapseln | € 69, 91 / 100 g

FOREVER FIBER™
Forever Fiber™ ist ein Lebensmittel zur Ballaststoffversorgung. 
Ballaststoffe stellen einen unverzichtbaren Teil der täglichen 
Nahrungsaufnahme dar. Es wird empfohlen, täglich 30 g 
Ballaststoffe (Pflanzenfasern) zu sich zu nehmen. Um hier stets 
optimal versorgt zu sein, beinhaltet eine Portion Forever Fiber™ 5 
g der hochwertigsten Ballaststoffe (Pflanzenfasern). 

 464 | € 22,66 

30 Portionsbeutel à 6,1 g | € 12,38 / 100 g
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IDEAL FÜR SPORTLICHE 
MENSCHEN MIT HOHER 
MUSKELBELASTUNG

FOREVER 
LIEBLING

ARGI+® STICKS
ARGI+® füllt den Energie speicher dank einer 
idealen Kombination von L-Arginin und einem 
ausgeklügelten Vitamin komplex rasch wieder 
auf.  Damit du schnell durchstarten kannst. Zur 
Verbesserung des Laktatwerts im   Leistungssport. 
Die praktischen Portionsbeutel sind perfekt 
für unterwegs. Einfach einstecken für das 
Fitnessstudio oder auf Reisen.

 473 | € 69,53 

30 Portionsbeutel à 10 g | € 231,75 / 1 kg

Energieschubeinen
brauchst

Wenn du 
Aktives
Leben
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FOREVER MOVE™
Ein aktiver Lebensstil kann zu Muskel- 
und Gelenk belastungen führen. Forever 
Move™ vereint zwei patentierte Zutaten: 
NEM® – natürliche Eierschalen membran 
– und BioCurc® – ein wasserlöslicher 
Kurkumakomplex.

 551 | € 61,70 

90 Softgelkapseln | € 96,40 / 100 g

FOREVER MULTI-MACA®

Die extrem widerstandsfähige Maca-Pflanze 
wird schon seit Inka-Zeiten als Energie- und 
Kraftspender geschätzt. Angereichert mit 
L’Arginin und dem Coenzym Q10.

 215 | € 33,48 

60 Presslinge | € 53,13 / 100 g

FOREVER THERM™
Forever Therm™ ist besonders abgestimmt 
auf Menschen, die sich bewusst mit ihrem 
Gewicht auseinandersetzen, und somit ein 
idealer Begleiter im Gewichtsmanagement. 
Ein ausgewogener Energiestoffwechsel 
ist das wichtigste Kriterium, um auf sein 
Wunschgewicht zu kommen und um dieses 
dann auch zu halten.

 463 | € 38,11 

60 Presslinge | € 70,57 / 100 g

VITAL5®

Es ist kein Geheimnis, wie man sein 
Wohlbefinden steigert: Ausgewogene 
Ernährung, regelmäßige Bewegung, täglich 
Vital5™. Die Basisversorgung für jeden.

Inhalt*:

+  4x Forever Aloe Vera Gel™ / Forever Aloe 
Berry Nectar™ / Forever Aloe Bits n‘ 
Peaches® / Forever Freedom®

+ Forever Active Probiotic®

+ Forever Arctic Sea®

+ Forever daily™
+ ARGI+® Sticks

Set mit Forever Aloe Vera Gel™

 456 | € 278,10 

entspricht Grundpreis

Set mit Forever Aloe Berry Nectar™

 457 | € 278,10 

entspricht Grundpreis

Set mit Forever Aloe Bits n‘ Peaches®

 458 | € 293,55 

entspricht Grundpreis

Set mit Forever Freedom®

 459 | € 330,63 

entspricht Grundpreis

*  Wird je nach Verfügbarkeit mit Tetra Pak oder 
Kanistern geliefert.
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ENTHÄLT 
OMEGA-3-
FETTSÄUREN

FOREVER ARCTIC SEA®

Das optimale Anti-Aging-Produkt: Mehrfach  
ungesättigte Fettsäuren werden vom 
Körper nicht selbst aufgebaut – müssen 
also zugeführt werden. Für Forever Arctic 
Sea® werden nur hochgereinigte essentielle 
Omega-3-Fettsäuren aus Hochseefischen 
sowie Calamari verwendet. Zusätzlich 
versetzt mit Zitronen- und Limettenöl für eine 
frische Note und beste Verdaulichkeit.

 376 | € 35,12 

120 Softgelkapseln | € 45,03 / 100 g

Nahrungsergänzung
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FOREVER DAILY™
Forever daily™ ist eine optimal abgestimmte 
Vitamin- und Mineralstoffkombination mit 
ausgewogenen Extrakten aus Früchten und 
Gemüse. Für Männer und Frauen jeden 
Alters geeignet, insbesondere für Best Ager!

 439 | € 21,99 

60 Presslinge | € 53,64 / 100 g

FOREVER CALCIUM®

Gleich vier verschiedene Quellen für 
das wichtigste Mineral im menschlichen 
Stoffwechsel sorgen für die optimale 
Bioverfügbarkeit des Calciums im gleich-
namigen Produkt von Forever. Das Sonnen-
vitamin D funktioniert im Forever Calcium® in 
etwa wie ein Kompass bei seiner Reise auf 
dem Weg in die Knochen.

 206 | € 32,96 

90 Presslinge | € 32,96 / 100 g

FOREVER NATURE-MIN®

Forever Nature-Min® ist ein Nahrungs ergän-
zungs mittel mit Multimineral-Formel, reich 
an wertvollen Mineralstoffen. Zusätzlich mit 
hochwertigen Ablagerungen von Meeres-
mineralien.

 037 | € 21,22 

180 Presslinge | € 11,47 / 100 g

FOREVER A-BETA-CARE®

Der Stressfresser. In den Softgel kapseln  ist 
eine Kombination von Antioxidantien vereint, 
die sich gegenseitig unterstützen und so 
Zellen schützen und das Immunsystem 
fördern. Damit Stress abgebaut und die 
körpereigene Schutzfunktion unterstützt 
wird.

 054 | € 33,99 

100 Softgelkapseln | € 47,67 / 100 g

FOREVER GIN-CHIA®

Hervorragender Energiespender mit einem 
würzig-frischen Geschmack aus der Kombi-
nation von koreanischem und sibirischem 
Ginseng mit goldenem Chia, einer Salbeiart. 
Ideal für Sportler bei hartem Training, vor 
Wettkämpfen; wirkt sich positiv auf die 
Konzentrationsfähigkeit aus und hilft gegen 
Müdigkeit und Energiemangel.

 047 | € 20,96 

100 Presslinge | € 16,97 / 100 g
Nur in Österrreich erhältlich.

FOREVER GARCINIA PLUS™
Forever Garcinia Plus™ ist eine bestens 
abgestimmte Zusammensetzung aus den 
Vorzügen der Garciniafrucht und dem 
essentiellen Spurenelement Chrom. Chrom 
trägt nachweislich zu einem normalen 
Stoff  wechsel von Makronährstoffen sowie 
zur Aufrechterhaltung eines normalen Blut-
zucker spiegels bei. 

 071 | € 37,18 

70 Softgelkapseln | € 36,45 / 100 g
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FOREVER IMMUBLEND™
Zur Unterstützung der körperlichen  Wider-
standsfähigkeit. Mit dem Sonnen vitamin D3, 
Vitamin C und einer Extraportion Zink.

 355 | € 21,42 

60 Presslinge | € 61,92 / 100 g

FOREVER ABSORBENT-C
Die Königin der Vitamine rund um die Uhr: 
Vitamin C, der Garant dafür,  dass  unsere 
körpereigene Abwehr funktioniert,  kann im 
Organismus nicht gespeichert werden. Bei 
Forever wird das wertvolle Fitmacher-Vitamin 
in  Haferkleie eingebettet, damit es sich 
zeitverzögert und nach Bedarf im Körper 
verteilen kann.

 048 | € 19,00 

100 Presslinge | € 15,39 / 100 g

FOREVER LYCIUM PLUS®

Die Asiaten schwören seit langem 
auf die Kraft der tiefroten Beeren des 
Lyciumstrauches. Sie bezeichnen sie als 
Energetikum für Körper, Geist und Seele. 
Forever Lycium Plus® ist ein kraftvoller 
Extrakt der Lyciumfrucht und der 
Süßholzwurzel.

 072 | € 37,18 

100 Presslinge | € 51,64 / 100 g

FOREVER FIELDS OF GREENS®

Die ganze Kraft von wogenden grünen 
Feldern. Fields of Greens® vereint grüne 
Gerste, Weizen gras und Alfalfa zu einem 
Bündel an Energie aus sekundären 
Pflanzenstoffen. Optimal bei Diäten und 
Fastenkuren. Ideal auch für Vege tarier, 
Sportler und alle Jung ge bliebenen.

 068 | € 14,11 

80 Presslinge | € 27,67 / 100 g

FOREVER GARLIC-THYME®

Knoblauch gilt als wahrer Jungbrunnen. 
Man sagt der tollen Knolle nach, sie könne 
das Leben verlängern. Thymian unterstützt 
die Verdauung und wirkt schleimlösend 
auf die Atemwege. Das wunderbare Duett 
von Knoblauch und Thymian gibt es als 
geruchlose Kapseln. Empfehlung: Eine 
Kapsel zu jeder Mahlzeit einnehmen.

 065 | € 20,96 

100 Softgelkapseln | € 79,40 / 100 g

FOREVER VIT™
Forever VIT™ – das sind unsere „Vitamine 
2 GO“: Wann immer du dir einen Extraschub 
an Vitaminen gönnen  möchtest – einfach 
kauen oder lutschen, schnell für zwischen-
durch. Die leckeren Presslinge schmecken 
herrlich fruchtig und sehen in Lila auch noch 
lustig aus. Ganz wichtig: mit dem zahn-
freund lichen Birkenzucker (Xylitol) gesüßt. 
Forever VIT™ ist einfach die optimale 
Nahrungsergänzung.

 354 | € 13,80 

120 Presslinge | € 10,46 / 100 g

Nahrungsergänzung
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Kommt 
bald in neuer 
Formulierung

FOREVER ACTIVE PROBIOTIC®

Für das gute Bauchgefühl: Eine gesunde 
Darm flora und damit eine funktionierende 
Verdauung sind die Grundlage für unser 
Wohl befinden. Die kleinen Kügelchen 
bringen wichtige pro  bio tische Bakterien 
direkt dahin, wo sie Wirkung zeigen und das 
Gleichgewicht in der Darmflora fördern. 

 222 | € 34,76 

4,8 g, 30 Kügelchen | € 724,22 / 100 g

FOREVER NUTRAQ10™
Enthält wichtige Vitamine und ist reich an Q10. 
Mit wichtigen Anti-Aging- Elementen. Ideal  im 
Ausdauersport und in Kombination mit ARGI+®. 
 Verzehrempfehlung: ein Beutel pro Tag.

 312 | € 30,59 

30 Portionsbeutel à 3,5 g | € 29,13 / 100 g

FOREVER ACTIVE HA®

Ein Spitzenprodukt, das sich das patentierte 
Injuv® Verfahren zu Nutzen macht. Enthält 
wertvolle Hyaluronsäure – abgerundet mit 
Ingwer und Kurkuma. 

 264 | € 40,58 

60 Softgelkapseln | € 150,30 / 100 g

FOREVER B12 PLUS™
Das Power-Package mit der perfekten 
Kom bi nation aus Vitamin B12 und Fol-
säure – ideal für alle Wachstums- und 
Ent  wick lungsprozesse, auch bei Stress 
und Antriebslosigkeit, ins be sondere im 
Büroalltag.

 188 | € 20,50 

60 Presslinge | € 71,92 / 100 g
Nur in Deutschland erhältlich.

FOREVER 
LIEBLING
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Stärke
Baue

von innen

FOREVER 
LIEBLING

CLEAN9
Der Clean9 Touch ist Bestandteil des gleich-
namigen Reinigungsprogramms von Forever. 
Er ist die Basis des Forever-F.I.T.-Konzepts 
und bereitet dich optimal auf ein dauerhaft 
erfolgreiches Gewichtsmanagement vor. 
Clean9 ist in zwei Varianten erhältlich: Art. 
475 mit Forever Ultra™ Vanilla Shake Mix 
oder Art. 476 mit Forever Ultra™ Chocolate 
Shake Mix.

Inhalt:

+ 2x Forever Aloe Vera Gel™
+  Forever Ultra™ Shake Mix – Vanilla oder 

Chocolate
+ Forever Therm™ – 18 Presslinge
+  Forever Garcinia Plus® – 54 Softgelkapseln
+ Forever Fiber™ – 9 Portionsbeutel

475 | Vanilla
476 | Chocolate

 475 - 476 | € 135,55 

entspricht Grundpreis

Alles, was du brauchst, um 
besser auszusehen und dich 
besser zu fühlen. Entdecke 
Forever F.I.T., drei leistungs-
starke Produktpakete, die dir 
helfen, dein Gewicht zu 
kontrollieren und einen 
aktiven Lebensstil 
unabhängig von deinem 
Fitnessniveau zu erreichen.

heraus auf

deine

Gewichts-
management
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F15™
Der Schnell-Einstieg in das bisherige 
30-tägige F.I.T.1 & 2-Programm von Forever. 
In nur 15 Tagen gesünder, schlanker und 
fitter werden. Mache nach Clean9 mit dem 
F15-Programm weiter, und du bist auf dem 
besten Weg zu deiner Wunschfigur. 

Inhalt:

+  2x Forever Aloe Vera Gel™
+  Forever Ultra™ Shake Mix – Vanilla oder 

Chocolate
+ Forever Therm™ – 30 Presslinge
+  Forever Garcinia Plus® – 30 Softgelkapseln
+ Forever Fiber™ – 15 Portionsbeutel

979 | Vanilla
982 | Chocolate

 979 + 982 | € 144,19 

entspricht Grundpreis
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F.I.T.1 & 2
Der Forever F.I.T.1 & 2 Touch liefert die 
Produkte für ein neues Körpergefühl. 
F.I.T.1 & 2 ist in zwei Varianten erhältlich: 
Art. 479 mit Forever Ultra™ Vanilla Shake 
Mix und Forever PRO X2™ Cinnamon oder 
Art. 486 mit Forever Ultra™ Chocolate 
Shake Mix und Forever PRO X2™ 
Chocolate.

Inhalt:

+ 4x Forever Aloe Vera Gel™
+  2x Forever Ultra™ Shake Mix – Vanilla 

oder Chocolate
+ Forever Therm™
+ Forever Garcinia Plus®

+ Forever Fiber™
+  Forever PRO X2™ (10 Riegel) – Cinnamon 

oder Chocolate

479 | Vanilla & Cinnamon
486 | Chocolate & Chocolate

 479 + 486 | € 318,06 

entspricht Grundpreis

Gewichts-
management
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FOREVER ULTRA™ SHAKE MIX
Schmackhafter Drink statt üppiger Mahlzeit: Die 
Shakes sind in zwei Geschmacksrichtungen 
erhältlich und be inhalten alle Vitalstoffe. 
Forever Ultra™ Vanilla Shake Mix und Forever 
Ultra™ Chocolate Shake Mix bilden ein 
Ernährungsprogramm auf der Basis von nicht 
gentech nisch verändertem Soja-Eiweiß. Auch als 
Zusatz- oder Zwischenmahlzeit geeignet. Für eine 
kalorienarme Ernährung.

 470 | € 25,24 

Vanilla | 375 g | € 67,29 / 1 kg

 471 | € 25,24 

Chocolate | 405 g | € 67,29 / 1 kg

23 
GRAMM 
PROTEIN PRO 
PORTION

Erzielebesten

Ergebnisse
deine

Gewichts-
management
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FOREVER LEAN®

Für sportliche Menschen, die auf 
eine gesunde Ernährung achten. Die 
ausgewogenen Kapseln enthalten 
hochwertige Faserstoffe aus Kaktus feigen 
und Proteine  aus Kidneybohnen sowie das 
wichtige  Spurenelement Chrom.

 289 | € 38,42 

120 Kapseln | € 62,88 / 100 g

besten

FOREVER PRO X2™
Der Protein-Riegel für schnelle Power. Vor allem beim Sport verlangen wir von unserem 
Körper volle Leistung. Nach Trainingseinheiten oder Wettkämpfen ist es wichtig, seine 
Muskeln mit ausreichend Eiweiß zu versorgen. Forever PRO X2™ ist ein optimaler 
Eiweißlieferant, ideal auch als Zwischenmahlzeit und für unterwegs. In zwei leckeren 
Geschmacksrichtungen erhältlich: Zimt und Schokolade. Ohne Zucker und glutenfrei.

 518 | € 38,10 

Cinnamon | 10 Riegel à 45 g | € 84,67 / 1 kg

 519 | € 38,10 

Chocolate | 10 Riegel à 45 g | € 84,67 / 1 kg

FOREVER FASTBREAK™
Der Forever FastBreak™-Riegel ist reich an Vitaminen und Mineralstoffen. Außerdem liefert 
er hochwertiges Eiweiß, wertvolle mehrfach ungesättigte Fettsäuren und sätti gende Ballast-
stoffe. Ideal direkt nach der sportlichen Belas tung, als Zwischenmahlzeit im Gewichts-
management oder als Power-Snack für einen Energieschub im Alltag.

 520 | € 53,15 

12 Riegel à 56 g | € 79,09 / 1 kg

Ergebnisse
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Reines
Gold

FOREVER BEE HONEY
Bester Bienenhonig aus den Hochebenen 
Spaniens. Mit seinem Gehalt an Frucht- und 
Traubenzucker sowie vielen Mikronährstoffen 
ist er ein idealer Energiespender für jeden 
Tag: als Brotaufstrich, pur oder zum Süßen 
von Speisen.

 207 | € 17,82 

500 g | € 35,63 / 1 kg

Bienenprodukte
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FOREVER BEE POLLEN™
Bienenpollen sind ein wertvoller Verbünde-
ter im Kampf gegen Müdigkeit, Gereiztheit 
und gelegentliche Schlappheit. Mit ihren 
Eiweissstoffen, Vitaminen und Mineralstoffen sind 
sie der perfekte Energiespender.

 026 | € 17,36 

100 Presslinge | € 31,56 / 100 g

FOREVER BEE PROPOLIS®

Propolis wird von Bienen zum Schutz des 
Bienenstocks vor Mikroorganismen, Bakterien 
und Viren gesammelt. Der hohe Gehalt an 
Vitaminen, Aminosäuren und Spurenelementen 
dieser würzig riechenden  Masse schützt auch uns 
Menschen und unterstützt die Abwehrkräfte. 

 027 | € 36,36 

60 Presslinge | € 88,68 / 100 g

FOREVER ROYAL JELLY®

Ein königliches Elixier: Gelée Royal, die „Mutter   -
milch der Bienen“, enthält Amino säuren, 
komplexe Enzyme, Vitamine und Spurenelemente 
– ein idealer Energiespender und Jungbrunnen 
für die Haut.

 036 | € 37,18 

60 Presslinge | € 114,41 / 100 g
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ALOE-JOJOBA 
SHAMPOO
Ein hoher Anteil an reinem Aloe-Vera-Gel in 
Kombination mit pflegenden Ölen von der 
Jojobabohne, Hagebutte und Lavendel. 
Dadurch erhält das Haar viel Feuchtigkeit, 
Nährstoffe und Kraft. Zusätzlich schafft das 
Shampoo Volumen, regeneriert die Kopfhaut 
und verleiht dem Haar abschließend einen 
verführerischen Lavendel-Duft.

 521 | € 21,62 

296 ml | € 73,04 / 1 Liter

ALOE-JOJOBA 
CONDITIONING RINSE
Pflegespülung mit viel Aloe Vera, die das 
Haar nicht beschwert und für kontrollierbares 
und leicht kämmbares Haar sorgt. Jojobaöl 
liefert eine Extraportion Feuchtigkeit, 
Macadamia nussöl und Sonnenblumenkernöl 
verleihen dem Haar viel Geschmeidigkeit. 
Lavendelöl verwöhnt die Sinne und beruhigt 
die Kopf haut. Das Ergebnis ist gesundes 
Haar mit lebendigem Schwung und Glanz.

 522 | € 20,59 

296 ml | € 69,56 / 1 Liter

Essentials
Wichtige

Körperpflege
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ALOE SHAVE
Aloe Shave ist ein luxuriöses Rasier gel 
für eine sanfte und gründliche Rasur. Es 
enthält 40 Prozent reines Aloe-Vera-Gel 
und versorgt die Haut mit viel Feuchtigkeit. 
Für eine ideale Vorbereitung der Haut bei 
der Rasur. Auch zu nutzen als pflegende 
Unterstützung bei strapazierter Haut wie 
Neurodermitis.

 515 | € 17,50 

150 ml | € 11,67 / 100 ml

KOKOSNUSSÖL IN 
KOMBINATION MIT ALOE, 
FÜR EINEN WEICHEN, 
LUXURIÖSEN SCHAUM.
Kokosnussöl ist auch reich 
an Vitamin A, C und E.

ALOE HAND SOAP
Die auf Aloe Vera basierende Seife darf in 
keinem Haushalt fehlen. Sanft reinigend 
und gleichzeitig Feuchtigkeit spendend ist 
die Flüssigseife eine Wohltat für die Hände. 
Milde Fruchtextrakte wie Gurkenextrakt, 
Zitronenöl und Olivenöl versorgen die Haut 
zusätzlich mit Feuchtigkeit und machen 
sie zart und geschmeidig. Der erfrischende 
Zitronenduft, kombiniert mit einer natürlichen 
Note Kamille, eliminiert Küchen gerüche.

 523 | € 16,98 

473 ml | € 35,91 / 1 Liter

ALOE BATH GELÉE
Vitalisierendes Bade- und Duschgel mit der 
dezenten Duftnote wilder Kräuter. Versorgt 
die Haut beim Baden oder Duschen mit 
den besten Eigenschaften der Aloe Vera:  
Feuchtigkeit, Pflege, regenerierende 
Wirkung. Stabilisiert den Energiehaushalt. 
Für geschmeidige,  streichel zarte Haut. 

 014 | € 20,96 

251 ml | € 83,51 / 1 Liter

FOREVER HAND SANITIZER® 
Du kommst jeden Tag in Kontakt mit 
unzähligen Bakterien und Keimen – nicht 
nur in deinem Beruf beim Händeschütteln. 
Schütze dich: Desinfiziere deine Hände 
täglich mit dem Forever Hand Sanitizer® mit 
Aloe Vera und Honig. Der Sanitizer  eliminiert 
99 % aller Bakterien und Keime. Die kleine 
Flasche kannst du ideal in die Tasche 
stecken und überallhin mitnehmen! 

 318 | € 3,91 

59 ml | € 6,63 / 100 ml

FOREVER™ ESSENTIAL OILS 
CARRIER OIL
Das hochwertige Carrier Oil wird nach 
einer eigenen, geschützten Rezeptur aus 
Aloe Vera, den Vitaminen E, A und C sowie 
natürlichen, geruchlosen Ölen her ge stellt – 
für eine besonders geschmeidige Haut.

 505 | € 22,45 

118 ml | € 19,03 / 100 ml

Kommt 
bald in neuer 
Formulierung
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ALOE HEAT LOTION
Aloe Vera, Sesam- und Aprikosen kernöl ver-
sorgen die Haut mit Feuchtigkeit und wertvollen 
Nährstoffen.  Menthol und Eukalyptusöl regen 
angenehm an. Die Aloe Heat Lotion wirkt 
pflegend und hilft bei gestressten Muskeln und 
leichten Verspannungen. Du fühlst dich wie 
neugeboren! 

 064 | € 18,64 

118 ml | € 15,80 / 100 ml

Körperpflege
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ALOE VERA GELLY
Ein wahres Wunder aus der Tube. Das Aloe Vera Gelly ist ein 
transparentes Hautpflegegel mit dem absolut höchsten Anteil an Aloe 
Vera. Aloe Vera Gelly ist wohltuend und kühlend-erfrischend – auch bei 
leichten Hautverletzungen oder kleineren oberflächlichen Verbrennungen. 
Das Gel zieht rückstandsfrei ein und ist zum Einreiben, aber auch als 
feuchter Umschlag zu nutzen. 

 061 | € 18,64 

118 ml | € 15,80 / 100 ml

ALOE MSM GEL
Ein starkes Team: Aloe-Vera-Gel in 
Kombination mit dem wichtigen natürlichen 
Mineralstoff Schwefel in Form von MSM 
(Methyl-Sulfonyl-Methan). Für ein besseres 
Bindegewebe und gut für die Haut. Die 
Kombination aus Bärentraube, Teebaumöl, 
Rosmarin und Silberweide ergänzt die 
wertvollen Inhalts stoffe optimal. Ein 
absolutes Spitzenprodukt, das in keiner 
Sporttasche fehlen darf.

 205 | € 31,00 

118 ml | € 26,27 / 100 ml

ALOE LOTION
Reichhaltige Lotion vor allem für 
pflegebedürftige, trockene Haut. Guter 
Schutz vor Wind und Wetter. Besonders gut 
zieht die Lotion ein, wenn sie auf die noch 
leicht feuchte Haut aufgetragen wird. Für 
streichelweiche Haut im Gesicht, an den 
Händen und am ganzen Körper.

 062 | € 18,64 

118 ml | € 15,80 / 100 ml

ALOE PROPOLIS CREME
Eine einzigartige Creme für trockene und 
gereizte Haut. Aloe-Vera-Gel im Verbund 
mit Bienenpropolis, Vitaminen, Kamille  
und rückfettenden Ölen ist ein exzellenter 
Feuchtig keitsspender. Unterstützt die Pflege 
bei wunder und rissiger Haut. 

 051 | € 22,81 

113 g | € 20,19 / 100 g

ALOE MOISTURIZING LOTION
Die Extraportion Feuchtigkeit mit dezenter 
Duftnote für Gesicht und Körper. Besonders 
geeignet für feuchtigkeitsarme Haut. Gleicht 
erste Fältchen aus dank seiner effizienten 
Kombi nation von Aloe Vera mit Elastin, 
Kollagen, Jojoba- und Aprikosenkernöl.

 063 | € 18,64 

118 ml | €15,80 / 100 ml

FOREVER 
LIEBLING
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FOREVER BRIGHT®

Die reinigende und pflegende Wirkung der 
Aloe Vera kommt auch bei der Zahnpflege 
zum Tragen. Mit den besten Er -geb nissen: 
 Der Zusatz von Bienen propolis macht 
Forever Bright® zu einem Zahnpflege mittel 
von höchster Güte. Es wirkt schonend  bei 
empfind lichem Zahnfleisch. Das alles und 
nicht zuletzt  sein er frischender Geschmack 
werden auch dich beim ersten Versuch 
überzeugen. Für ein strahlendes Lächeln und 
frischen Atem.

 028 | € 7,98 

130 g | € 6,14 / 100 g

Zeigedein
schönstesLächeln

FOREVER 
LIEBLING

Körperpflege
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ALOE FIRST®

Der Alleskönner versorgt den Körper mit Feuchtigkeit und 
Nährstoffen. Reines Aloe-Vera-Gel mit Bienenpropolis und 
ausgewählten Kräutern  wirkt als Erste-Hilfe-Spray vielseitig und 
erfrischend und sollte in keinem Haushalt fehlen.  Ideal auch 
bei sonnengestresster Haut und leichten Hautverletzungen. 
Verwende Aloe First® auch für Kopfhaut und Haare!

 040 | € 22,35 

473 ml | € 47,25 / 1 Liter

ALOE BODY CONDITIONING CREME
Eine erfrischende und stimu lierende Emul sion mit Aloe Vera, 
die helfen kann, den Abbau von Fettgewebe zu unterstützen 
und Gewebe flüssigkeit abzu trans portieren; unterstützt die 
Reduzierung von Cellulite. Die Haut fühlt sich angenehm, vital 
und entspannt an. Ideal auch als Massagecreme. 

 057 | € 41,41 

113 g | € 36,64 / 100 g

FOREVER REISE-SET
Egal wohin und wann du reist, mit dem Forever Reise-Set hast 
du immer ein bisschen Forever dabei. 

Das Forever Reise-Set beinhaltet:
+ 2x 50 ml Aloe-Jojoba Shampoo
+ 50 ml Aloe-Jojoba Conditioning Rinse 
+ 50 ml Aloe Moisturizing Lotion
+  30 g Forever Bright Toothgel 

 524 | € 21,65 

Set | entspricht Grundpreis

RELAXATION BATH SALTS
Das legendäre Salz aus dem Toten Meer mit seinen wohltuenden 
Mineralien, die sofort in die Haut einziehen, bildet die Grundlage 
für dieses Pflegeprodukt. Lavendelöl entspannt und ätherische 
Öle beleben Körper und Geist. Für ein rundum gutes Gefühl in 
der Wanne.

 286 | € 26,88 

350 g | € 76,81 / 1 kg

Vorübergehend
geänderte

Zusammen-
stellung

27



ALOE EVER-SHIELD®

Der Deostift mit pflegender Aloe Vera für 
jeden Tag und jede Gelegenheit. Ohne 
schweiß blockier endes Aluminium und 
hautreizenden Alkohol, gut verträglich auch 
bei gestresster Haut und zuverlässig in 
seiner Schutzwirkung vor Schweiß geruch.

 067 | € 8,34 

92,1 g | € 9,06 / 100 g

Körperpflege
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25TH EDITION FOR WOMEN® 
Augen zu und sich fallen lassen in 
einen Duft, der an Blumenwiesen 
im Sommer erinnert. Ein zarter  
Hauch von Blüten veredelt mit nach 
 Moschus  riechenden Hölzern ergibt 
diese einzigartige Duftkombination.

 208 | € 59,07 

50 ml | € 118,14 / 100 ml

25TH EDITION FOR MEN® 
Frisch und aromatisch mit einer 
sinn lichen Kombi nation aus Früchten, 
edlen Hölzern und aromatischen 
Kräutern. Ein Duft für Männer, die 
keine Kompromisse eingehen.

 209 | € 59,07 

50 ml | € 118,14 / 100 ml

GENTLEMAN’S PRIDE®

Two in one: Aftershave und Feuchtigkeitslotion in 
einem Flakon. Ohne Alkohol, mit viel pflegen der 
Aloe Vera.  Wirkt beruhigend und als opti maler 
Hautschutz vor Umwelteinflüssen. Zudem liefert 
die Lotion anregende Stoffe  wie Hyaluronsäure, 
Rosmarin- und  Gurkenextrakt.

 070 | € 16,94 

118 ml | € 14,36 / 100 ml

29



Lookyour best

infi nite by Forever™ 
hydrating cleanser
Diese milde Reinigungslotion ist reich an wirkungsstarken, natürlichen 
Inhaltsstoffen wie Apfelextrakt, Aminosäuren aus Äpfeln und 
Kokosfettsäuren. Deine Haut wird sofort besser mit Feuchtigkeit 
versorgt, Schmutzpartikel und ölige Rückstände werden gelöst und 
lassen sich dadurch mühelos abwaschen. Der hydrating cleanser 
sorgt für geschmeidige, weiche und reine Haut – die ideale Grundlage 
für deine weitere Anti-Aging-Pflege. 

 554 | € 28,74 

118 ml | € 24,35 / 100 ml

infi nite by Forever™ 

fi rming complex
firming complex ist ein Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, 
Kollagen und Weizen-Ceramid-Extrakt, das Anti-Aging von innen 
nach außen unterstützt. Enthält eine eigens entwickelte Kombination 
aus Zuckermelonen-saftkonzentrat, Phytoceramiden und Meeres-
kollagen. Damit wird die Feuchtigkeitsversorgung der Haut 
unterstützt, das Erscheinungsbild von Fältchen reduziert und die 
Elastizität der Haut verbessert. 

 556 | € 51,40 

60 Presslinge | € 177,23 / 100 g

infi nite by Forever™

Drei Hautpflegeprodukte und ein Nahrungs-
ergänzungsmittel unterstützen Anti-Aging 
von innen und außen. Nach neuesten 
wissenschaftlichen Erkenntnissen und auf 
Basis natürlicher Inhaltsstoffe hat Forever diese 
innovative Pflegeserie entwickelt, bei der die 
pflegenden Eigenschaften der Aloe Vera voll 
entfaltet werden. Das Resultat? Strahlende, 
geschmeidige Haut, die jünger aussieht und 
sich jünger anfühlt. 

Inhalt:

+ infinite by Forever™ hydrating cleanser
+ infinite by Forever™ firming serum
+ infinite by Forever™ firming complex
+ infinite by Forever™ restoring crème

 553 | € 184,37 

entspricht Grundpreis

infi nite by Forever™ 
fi rming serum
Die Kraft der Aloe wird im fi rming serum durch ein klinisch getestetes 
Peptid aus drei Aminosäuren (Tripeptid) noch verstärkt, das den 
natürlichen Prozess der Haut nachahmt, um das Hautbild zu festigen 
und die Erscheinung kleiner Fältchen zu reduzieren. Zusammen mit 
natürlichen Inhaltsstoff en und unserer bewährten Forever AloeTM liefert 
das fi rming serum der Haut Feuchtigkeit, Straff heit und Elastizität. Für ein 
jugendliches, strahlendes Aussehen. 

 555 | € 56,91 

30 ml | € 189,69 / 100 ml

infi nite by Forever™ 
restoring crème
Die restoring crème enthält über 15 hautpflegende Inhaltsstoffe, die 
von der Haut schnell aufgenommen werden. Sie liefern der Haut 
Feuchtigkeit und Geschmeidigkeit. Die neuesten wissenschaftlichen 
Erkenntnisse zu Aloe Vera wurden hier kombiniert mit einem 
Kraftpaket aus Acai, Granatapfel und einer Anti-Aging-Aromaöl-
Mischung, um strapazierte, feuchtigkeitsarme Haut wieder 
aufzufrischen. 

 558 | € 63,45 

48,2 g | € 131,63 / 100 g
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Der Feuchtigkeitshaushalt der 
Haut wird wiederhergestellt, ein 
ausgeglichener Kollagenspiegel 

stimuliert und das Auftreten feiner 
Linien und Fältchen reduziert.

WIR KOMBINIEREN DAS 
BESTE AUS MODERNEN 
WISSENSCHAFTLICHEN 

ERKENNTNISSEN UND DEN 
INHALTSSTOFFEN AUS DER 

NATUR

Dehydrierte Haut Hydratisierte Haut 
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Schutz
umfassender

FOREVER SUN LIPS™
Schütze deine Lippen vor Sonnenbrand, 
Wind und Kälte! Forever Sun Lips™ 
ist ein verwöhnender Lippenbalsam 
mit Licht schutz faktor 30, der die 
Widerstandsfähigkeit der Lippen stärkt und 
sie mit einem Hauch von Minze gleichzeitig 
kühlt und erfrischt. Das Feuchtig keit 
spendende Jojobaöl und die Geschmeidig-
keit der Aloe Vera runden diesen 
einzigartigen Stick ab. 

 462 | € 4,94 

4,25 g | € 116,33 / 100 g

SCHÜTZT VOR UVA- UND 
UVB-STRAHLEN
Forever Sun Lips® enthält 
die vier Inhaltsstoffe 
Avobenzon, Homosalat, 
Octisalat und Octocrylen, 
die vor UVA- und UVB-
Strahlen schützen.
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SONYA®

ALOE DEEP MOISTURIZING CREAM 
Die Extraportion Feuchtigkeit mit dezenter 
Duftnote für Gesicht und Körper. Besonders 
reichhaltig und deshalb bestens geeignet für 
trockene Haut. Gleicht erste Fältchen aus durch 
seine effiziente Kombination von Aloe Vera mit 
Elastin, Kollagen, Jojoba- und Macadamiaöl.

 311 | € 32,34 

71 g | € 45,55 / 100 g

SONYA® 
ALOE NOURISHING SERUM
Der Kick für eine frische Haut. Das Serum 
schleust Aloe Vera, Extrakte von Weißem Tee 
und Mimosen sowie Vitamine direkt in die 
Haut und schützt sie vor Umwelteinflüssen.

 281 | € 47,69 

118 ml | € 40,41 / 100 ml

SONYA® ALOE REFRESHING TONER
Das alkoholfreie Gesichtswasser  klärt sanft und 
versorgt die Haut mit Aloe  Vera, Hyaluronsäure, 
 Jojoba,  Allantoin, Gurken extrakt und  Weißem Tee 
und einer  Extraportion Feuchtigkeit.

 279 | 38,42 

177 ml | € 21,71 / 100 ml

AVOCADO FACE & BODY SOAP
Der gelungene Start in den Tag beginnt mit dieser 
besonderen Seife. Zart-cremiger Schaum verwöhnt 
die Sinne mit dem Duft aus den ätherischen Ölen von 
Avocado und Lemongras. Reinigt gründlich und schützt 
gleichzeitig. 

 284 | € 6,64 

142 g | € 4,68 / 100 g

FOREVER ALOE LIPS™ 
Schmuseweiche Lippen dank Aloe Vera  und Jojobaöl. Mit dem 
hochwertigen Lippen pflegestift Aloe Lips™ ist endlich Schluss mit rissigen, 
trockenen Lippen.

 022 | € 4,07 

4,44 ml | € 91,63 / 100 ml
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Jedes dieser Gesichtspfl ege-Produkte wurde 
im Hinblick auf einen bestimmten Hautzustand 
entwickelt. Integriere diese Produkte in dein 
tägliches Hautpfl egeprogramm und stimme so 
die Pfl ege gezielt auf deine Bedürfnisse ab.

Maßgeschneid
erte 

Hautpfl ege 

awakening eye cream 
Die awakening eye cream nutzt Inhaltsstoffe 
mit Peptiden um sensible Augenpartien 
zu verbessern und das Erscheinungsbild 
von Falten, feinen Linien und Augenringen 
sichtbar zu reduzieren. Das enthaltene 
Butylenglykol und Seidenbaum-Extrakt mit 
Darutoside glätten und regenerieren die 
Haut innerhalb kurzer Zeit und lassen deine 
Augenpartie strahlen. 

 561 | € 19,97 

21 g | € 95,10 / 100 g

Neu!

DIE PERFEKTE KOMBINATION 
AUS WISSENSCHAFT UND 
NATUR
Der Feuchtigkeitshaushalt 
der Haut wird wieder ins 
Gleichgewicht gebracht, ein 
ausgeglichener Kollagenspiegel 
stimuliert und das Auftreten feiner 
Linien und Fältchen reduziert.
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protecting day lotion 
Verwöhne deine Haut mit unserer protecting 
day lotion. Diese Tagescreme enthält über 
20 hautpflegende Inhaltsstoffe und schützt 
deine Haut, durch ihren mineralischen 
Sonnenschutz mit Lichtschutzfaktor (SPF) 
20, vor schädlicher UV-Strahlung. Die 
Lotion enthält reines Aloe-Vera-Gel sowie 
Pflanzen- und Wassermelonenextrakte, 
die zur Verbesserung des Hauttons und 
der Hautstruktur beitragen und optimal mit 
Feuchtigkeit versorgen.

 557 | € 39,69 

50 ml | € 79,37 / 100 ml

smoothing exfoliator 
Der Körper stößt jeden Tag ca. 30.000 - 
40.000 abgestorbene Hautzellen ab und 
benötig dabei zusätzliche Unterstützung. Der 
smoothing exfoliator enthält Jojoba Perlen 
und Bambuspuder das dich beim Entfernen 
von abgestorbenen Hautzellen unterstützt, 
ohne deine Haut zu strapazieren. Extrakte 
wie Bromelain, Papain und ätherisches 
Zitronenöl regenerieren die Haut außerdem. 
Der smoothing exfoliator ist ein Must-have, 
der deiner Haut eine geballte Ladung 
Antioxidantien zuführt und das Beste aus 
deiner Forever Gesichtspflege Routine 
macht. 

 559 | € 19,97 

60 ml | € 33,29 / 100 ml

balancing toner 
Benötigt deine Haut einen extra Kick nach 
der Gesichtsreinigung? Dann integriere den 
balancing toner in deine Gesichtspflege 
und deine Haut wird durch die einzigartige 
Mischung aus Seetangextrakt und 
Hyaluronsäure mit Feuchtigkeit versorgt, für 
ein geschmeidiges Hautbild. Das enthaltene 
Gurkenextrakt glättet deine Haut und 
versorgt sie zusätzlich mit Feuchtigkeit. 
Schütze deine Haut vor freien Radikalen mit 
der Kombination aus Weißer Tee-Extrakt und 
Aloe Vera.

 560 | € 23,80 

130 ml | € 18,31 / 100 ml
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HautPfl ege
für deine

MASK POWDER
Ein superfeiner Puder, der zusammen mit dem Aloe 
Activator eine straff ende Maske ergibt. Das Resultat dieses 
„kleinen privaten Schönheitsstudios“ ist verblüff end: frische, 
gepfl egte Haut. 

 341 | € 19,31 

29 g | € 66,59 / 100 g

36

ALOE ACTIVATOR
Dieses Tonikum aus reinem Aloe-Vera-Gel ist ein 
Multifunktionsprodukt der Extraklasse. Durch den Zusatz 
von Allantoin fördert es den Zellerneuerungsprozess der 
Haut und kann auf mehrere Arten verwendet werden: 
Zur Reinigung, Hauterfrischung und -straffung direkt 
oder als Maske mit dem Mask Powder. 

 343 | € 13,54 

118 ml | € 11,48 / 100 ml
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R3 FACTOR®

Der Faktor mit Anti-Aging-Effekt. Aloe Vera 
mit Alpha-Hydroxy-Acid-Komplex regeneriert 
durch natürliche Säuren,  Vitamine und 
die Kraft der Aloe.  Bestens geeignet 
für großporige und  reifere Haut sowie 
Mischhaut. Für einen  deutlich sichtbaren 
Hautverjüngungseffekt.

 069 | € 37,65 

56,7 g | € 66,40 / 100 g

FOREVER EPIBLANC®

Für einen gleichmäßigen, frischen Teint 
durch gezielte, punktuelle Pflege. Wirkt 
unterstützend gegen Pigmentstörungen oder 
Altersflecken. Forever Epiblanc® bietet eine 
wirkungsvolle Kombination aus Aloe Vera, 
Vitamin E und pflanzli chen Wirkstoffen.

 236 | € 19,78 

28,3 g | € 69,88 / 100 g

FOREVER ALLURING EYES®

Für die empfindliche Augenpartie. Wirkt 
Fältchen, Augenringen und dunklen 
Schatten entgegen und lindert geschwollene 
Augenlider. 

 233 | € 27,30 

28,3 g | € 96,45 / 100 g

FOREVER
MARINE MASK®

Reinigende, klärende und revitalisierende 
Gesichts maske mit Aloe Vera und einem 
Cocktail aus Meeres mineralien,  Honig, 
Rosmarin, Gurke und Vitaminen.  Ideale 
Maske zur Hautstraffung für Gesicht, 
 Dekolleté und Körper. Auch als Körper-
peeling zu verwenden. 

 234 | € 22,30 

113 g | € 19,73 / 100 g

FOREVER ALOE SCRUB®

Intensive und gleichzeitig schonende  
Peelingcreme. Entfernt abgestorbene  
Haut zellen und kleine Unreinheiten  sanft mit 
feinen Mikroteilchen aus Jojobaöl. Pflegende 
Aloe Vera und Vitamine schützen dabei 
die Haut vor dem Austrocknen.  Idealer 
Tiefenreiniger für die Haut. 

 238 | € 17,82 

99 g | € 18,00 / 100 g

FOREVER
ALPHA-E FACTOR®

Leichtes Fluid mit edelsten Inhaltsstoffen 
für strahlend frisches und junges 
Aussehen. Hochwirksames Serum für die 
anspruchsvolle und empfindliche Haut. Ein 
besonderes Geschenk für mehr Elastizität 
und Regene rations impulse. 

 187 | € 37,18 

30 ml | € 123,94 / 100 ml
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SONYA™ 
precision liquid eyeliner 
Der Sonya™ precision liquid eyeliner von Forever schafft 
durch das enthaltene Kohlepigment eine kräftige, tiefschwarze 
Farbe, die dir zu einem ausdrucksstarken und dramatischen 
Look verhilft. Mit neun hautpflegenden Inhaltsstoffen, wie etwa 
unserer hautverbessernden Aloe, Rizinusöl, Vitamin E und 
Sonnenblumenkernöl, schont unser wischfester Eyeliner die 
empfindliche Hautpartie. Diese Inhaltsstoffe helfen dem Liquid 
Eyeliner außerdem dabei, während dem Auftragen sanft über das 
Augenlid zu gleiten, damit die Haut nicht hin und her gezogen 
wird.

 569 | € 21,89 

1 ml | € 21,89 / 1 ml
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FOREVER ALOE MPD® 
2X ULTRA
Das vielseitige Wasch- und Reinigungsmittel 
mit der pflegenden Wirkung der Aloe 
Vera. Reinigt gründlich, aber sanft. Der 
konzentrierte Allzweckreiniger kann 
für die Wäsche, als Spülmittel für den 
Handabwasch und als Putz mittel verwendet 
werden.

Die Waschtenside sind biologisch abbaubar 
gemäss OECD Testmethode 301 D.

 307 | € 27,71 

946 ml | € 29,29 / 1 Liter
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ALOE VETERINARY FORMULA
Gesundes, glänzendes Fell für unsere vier-
beinigen Freunde: Einfach nach Belieben 
das Aloe Veterinary Formula aufsprühen 
und gegebenenfalls ver teilen. Mit Wasser 
verdünnt, eignet sich das Spray zur 
Reinigung müder, gereizter Augen. Deine 
Tiere werden es dir danken.

 030 | € 22,35 

473 ml | € 4,73 / 100 ml

Tierpflege
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Winning
combinations

FOREVER TEST TOUCH
Der perfekte Einstieg! Teste einfach unsere 
wichtigsten Produkte für die Körperpflege 
ganz in Ruhe zu Hause – und lass dich von 
der hohen Qualität überzeugen. Im Forever 
Test Touch findest du alles, damit du dich 
in den eigenen vier Wänden noch wohler 
fühlen kannst. Forever-Produkte, die man 
für seine Familie und sich selbst im täglichen 
Leben ständig braucht. Die Welt mit Forever 
– einfach noch schöner!

 701 | € 168,10 

entspricht Grundpreis

Inhalt:

+ Aloe Lips™
+ Forever Bright®
+ Aloe First®
+ Aloe Propolis Creme
+ Aloe Vera Gelly
+ Aloe Heat Lotion
+ Aloe Lotion
+ Aloe-Jojoba Shampoo
+ Aloe-Jojoba Conditioning Rinse
+ Aloe Hand Soap

ENTHÄLT 
EINIGE UNSERER 
LIEBLINGS-
PRODUKTE

41
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GARANTIERT VON 
HÖCHSTER QUALITÄT
Du kannst dir sicher sein, auf Aloe Vera basierende Produkte von 
höchster Güte zu erhalten. Aufgrund ihrer Konsistenz und Reinheit 
erhielten unsere Aloe-Vera-Produkte als erste das Siegel des Interna-
tional Aloe Science Councils. Viele unserer Produkte sind außerdem als 
Koscher oder Halal zertifi ziert.

2018
Produktkatalog
Deutschland/Österreich
Forever Living Products Germany GmbH | München
Forever Living Products Austria GmbH | Hagenbrunn
Forever Living Products Switzerland GmbH | Frauenfeld

Überreicht durch:




